INFORME QUE PRESENTA EL COMISARIO DE LA COMPANIA RETZON
S.A. A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS POR EL EJERCICIO
ECONOMICO 2018.

Dando cumplimiento a lo dispuesto en la Ley de Compafia mediantes las
Resoluciones SC.SG.DRS.G.12.003 de fecha 12 de marzo del 2012,

SC.SG.DRS5.G.13.001 del 4 de enero del 2013 y SC.5G.DRS.G 14-005 del 5
de marzo del 2014 de la Superintendencia de Compafias, sobre la
presentacion de informes. El Comisario, presenta a los sefiores accionistas el
informe anual, sobre los negocios y actividades de la Compafiia en el ejercicio
economico 2018

1.- Los administradores de la compafiia actian dentro del marco legal de
los estatutos que la gobiernan y cumplen con las resoluciones emitidas
an las Juntas Generales y/o Universales de Accionistas.

2.- Conté con la colaboracién de los administradores y funcionarios de la
compariia para llevar a cabo mis funciones.

3.- La correspondencia, Libro de Actas de Sesiones de las Juntas
Generales y/o Universales de Accionistas, Libro talonario, Libro de
Acciones y Accionistas, comprobantes y libros de Contabilidad, se llevan
de conformidad con las disposiciones legales.

4.- La conservacion y custodia de los bienes de la sociedad son adecuadas,
no existiendo en los registros contables bienes de terceros bajo la
responsabilidad de la comparia.

5.- He revisado mensualmente el Balance de Comprobacion y he efectuado
en varias oportunidades duranie cada trimestre la comprobacion de los

saldos de Caja y Banco tal como lo dispone el Articulo No. 321 de la Ley
de Compafiias.

6.- Los procedimientos de controles internos establecidos por la compaiiia
son adecuados.

T.- En mi opinién, las cifras presentadas en los Estados Financieros estan
acorde a los Registros Contables y presentan razonablemente en todos
los aspectos importantes la situacion financiera de la compafia RETZON
S.A., al 31 de Diciembre del 2018 y el resultado de operaciones por el
ejercicio econdmico terminado en esa fecha, de conformidad con las
Normas Internacionales de Informacion Financiera.

Adjunto los Estados Financieros al 31 de diciembre del 2018



RETZON S.A.

BALANCE GENERAL 2018
(CIFRAS EN DOLARES)

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTES

EFECTIVG ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVO
INVERSIONES CORRIENTES

ACTIVOE FINANCIERDS

INVENTARIGS

ACTWOS POR INPUESTDS CORRIENTES
SEAVICIOS ¥ OTROS PAGOS ANTICIPADOS
OTROS ACTWOS CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS CORRIENTE
ACTIVOS NO CORRIENTES
PROPIEDADES. PLANTA ¥ EQUEPD
IWMYERSION EN RELACIONADAS

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVOS

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS ¥ DOCUMENTOS POR PAGAR
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS
PORCION CORRIENTE OBLIGACIONES EMITIDAS
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES

ANTICIPOS DE CLIENTES

TOTAL PASIVO CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS
CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS RELACIONADAS
OBLICACIONE S EMITIDAS

PROVISION BENEFICIOS EMPLEADOS

TOTAL PASIVO NO CORRIENTES
PASIVO TOTAL

PATRIMONIO NETO
CAPITAL

RESERVA LEGAL

OTRAS RESERVAS

PERDIDAS ACUMULADOS

RESULTADOS DEL EJERCICIC

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO ¥ PATRIMONIO

17.361
30.000
0
4.453
68194
447

0

1813672

120.455

1,813,672
0

1.934.127

107.764

1.708
57

109.529

0
150623
0
0
150.623

260.152

800,800
2.822
780431
-2.079
-17.988

1.673.975

1.934.127

(]



RETZION S.A.
ESTADD DE RESULTADOS NTEGRALES
AL 11 DE DICTEMBRE DEL 2018

Dic-18 E DieAT %

VENTAS 20586 100% B58.000 100%
COSTO DE VEMNTAS 14 1dd i
UTILIDAD BRUTA 6442 0% S8.000 100%
GASTOS OPERATIVOS:

GASTDS ADMIMIETRATIOS 24 3734 118% Ja TaT 4at
GASTDS DE VENTA 1.6801
GASTOS DE BODEGA a 1]
TOTAL GASTOS OPERATIVOS il 0% MATE a4
UTILIDAD O (PERDIDA| OPERACION ATTEZ 0% .31 s8N
OTROS INGRESOS ¥ GASTOS 58 14 560 2%
GASTOS FINANCIERGS 402 B8 %
INGRES0S FINANCIERDS 126 60 0%
TOTAL OTROS INGRESOS ¥ EGRESOS =217 13,73 %
UTILIDAD (PERDIDA) AT 0% 430583 B
GASTD NO DEDUDICBLE o 0 O
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION E AT 0% 43083 BO%
INPUESTOS

PARTICIPACION DE TRABAJADORES 0 % 8458 17%
RESULTADD ANTES DE IMPUESTO -17.89% 0% 36,605 68%
IMPUESTO A LA RENTA 0 % 8380 15%
UTILIDAD (PERDIDA) NETA 7,999 0% MM Y%
RESEFVA LEGAL 0 o% 18 %
UTILIDAD (PERDIDA) NETA AT999 0% I anh

Por ultimo sefiores accionistas, aprovecho la oportunidad para agradecer al
sefior Presidente Y Gerente General de la Compania, ejecutivo, empleado y
cbrero de la empresa, por su colaboracion, y a ustedes por la confianza
brindada.

Atentamente,

o .

§ A

PRISCILLA COLLAZO ALAVA
COMISARIO




